Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die II 
mensis Iunii, anno MCMXXXXVII, Pontificatus Nostri nono. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolieis. 
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I I I 

ECCLESIADEO IN HONOREM SANCTI VINCENTII FERRERII ET SANCTAE CATHARINAE 

DE RICCIIS, IN CIVITATE AC DIOECESI PRATENSI DICATA, BASILICIS MINORIBUS 

ACCENSETUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quod de seraphico Bonaventura vi

tam Asisinatis Patriarchae conscribente divus Thomas exclamasse fer

tur : « Sinamus sanctum pro sancto laborare », id ipsum haud incongrue 

ad Sanctam Catharinam de Ricciis transferri posse videtur: quando

quidem, eadem moderatrice atque antistita, contiguum asceterio virgi

num Dominicianarum Templum exaedificatum est in urbe Prato, omnium 

intra Italiae fines primum, sub invocato nomine Sancti Vincentii Fer

rem. Debetur profecto Templum idem munificentissimo Viro Philippo 

Salviati, Patricio Florentino, qui erga « Sanctam Pratensem » devotis

sime fuit affectus. Sanctae eiusdem habet Templum illud : et virgíneas 

exuvias, evidentibus Christi stigmatibus insignes, sub ara maiore ser

vatas; et nomen, non vulgare tantum, sed canonicum quoque, nomini 

Sancti Titularis additum ex decreto Pratensis Episcopi, abhinc annos 

viginti quinque edito, cum videlicet sollemnia quater saecularia celebra

rentur a Sanctae Catharinae ortu mortali. Sacris initiatum fuit memo

ratum Templum die tertia mensis Octobris anno MDLXIH_, auctore Mat

thaeo Concinio, ex Terranova, qui antea Cortonensis Episcopus, Ioanne 

autem Baptista Ricasoli, Episcopo Pistoriensi, annuente. Post annos 

centum et septuaginta, quo tempore Catharina in album Beatarum Vir

ginum adscripta fuit, Templum est amplificatum, in eamque redactum 

formam quae nunc visitur, quamque sui generis unicam magni faciunt 

artis periti. Sculpturis ex mar more semiplenis efficta conspicitur in 

parietibus mira Catharinae vita; potissimum vero super altare maius 

omnes admiratione commovet divinus ille complexus crucifixi Christi 

cum virgine Sponsa, signa Redemptionis nostrae accipiente, quae et Bulla 

Canonizationis et hymnodia liturgica duodequinquaginta annos eam 

gessisse confirmant. Servantur etiam in Ecclesia Crucifixus idem, nec non 

pictura quaedam Christi Iesu Nazareni, quae traditur Catharinam saepe 

allocuta; et fictile quoddam Simulacrum Beatae Mariae Virginis, artis 

pretio fideliumque veneratione praenobile, quod moniales earumque 

domum a diripientibus Hispanis, ineunte saeculo decimo sexto, loquendo 

servasse dicitur. Sunt autem ibidem erecta : Congregatio Rosariana, 
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Tertius Ordo Dominicianus, Pium Opus Catharinianum et Pium Opus 

Tabernaculorum ; ex quibus Institutis non modo cultus, sed et aposto

latus quaedam velut praecipua sedes efficitur Templum; in media civi

tate situm, a sororibus Dominicianis custoditur et a plebe fidelium fre

quentiore celebratur quasi « Sanctuarium Sanctae Catharinae », plurimos 

quidem trahentis « in odorem unguentorum suorum ». Nunc autem ut 

sollemnibus quae nullo non tempore in honorem Beatae Catharinae de 

Ricciis celebrata sunt, nova festivitas accedat, altera feliciter redeunte 

centenaria die postquam Sancta Contitularis in Sanctarum numerum 

ascita fuit, Venerabilis Frater Ioseph Debernardi, Pistoriensis et Pra

tensis Episcopus, enixe rogat a Nobis ut celeberrimum illud Templum 

dignitate Basilicae Minoris decorare dignemur. Nos porro, omnibus rite 

perpensis, tum ipsi Ordinario tum Clero populoque Pratensibus ac nomi

natim Eeligiosabus de domo Sancti Vincentii gratum facere volentes, 

precibus eisdem libenti ac paterno animo censuimus adnuendum. Qua 

propter, audito quoque Venerabili Fratre Nostro Carolo Sanctae Roma

nae Ecclesiae Cardinali Salotti, Praenestino Episcopo atque Sacrae Ri

tuum Congregationis Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium 

Litterarum vi perpetuumque in modum, memoratam Ecclesiam, Deo in 

honorem Sancti Vincentii Ferrerii et Sanctae Catharinae de Ricciis, in 

civitate ac dioecesi Pratensi dicatam, titulo honoribusque Basilicae Mi

noris perlibenter decoramus. Contrariis quibuslibet minime obstanti

bus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos 

atque integros effectus sortiri et obtinere; illique Ecclesiae ad quam 

pertinent, nunc et in posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri si quid

quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die xxx mensis 

Augusti, anno MCMXXXXVII,, Pontificatus Nostri nono. 

De speciali Sanctissimi mandato